perpetuo  quietamus  et  absolvimus,  mandantes  dilectis  filiis  thesaurario 

nostro  et  camere  apostolice  clericis  ac  ejusdem  camere  fructuum  et  pro- 
ventuum  collectoribus  et  aliis,  ad  quos  spectat  et  pertinet,  ut  quietantias 
et  liberationes  nostras  huiusmodi  admittant  et  admitti  faciant  ac  Jacobum  et 

nepotes  mercatores  nee  non  Wolfgangum  magistros  civium  et  consulatum 
predictos  occasione  dicte  pecunie  nobis  ut  prefertur  solute  nullo  unquam 
tempore  quovis  modo  molestare  presumant  ac  decernentes  irritum,  si 

secus  per  eos  lieri  contigerit  vel  attemptari ;  et  in  fidem  premissorum  pre- 
sentes  scripturas  recognitionis  quietantie  et  absolutionis  litteras  manu 
nostra  propria  subscripsimus.  Rome  die  septima  mensis  Januarii  1519 
pontificatus  nostri  anno  sexto. 

Ita  fatemur  quietamus  et  mandamus  J. 

Am  Rande:  Pro  Jacobo  Fucker  et  nepotibus. 

115.  Motu  Proprio  Leos  X.  Quittung  ilber  den  Anteil  am  Ahlafs 
in  Brüx.  Rom  1519  Mai  5. 

Arcli.  Vatic.  Div.  Cam.  68.  fol.  46. 

Leo  etc. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  filii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  merca- 
tores Augustenses  receperint  in  diversis  partitis  pro  indulgentia  per  nos 

concessa  in  oppido  Brux  Pragensis  diocesis,  videlicet  m  una  partita  de 
anno  1517  sex  milia  et  triginta  duos  florenos  grosses  21.  denarios  quinque 

Renenses  ad  rationem  quinquaginta  duorum  grossorum  pro  quolibet  floreno 
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et  in  alia  partita  de  anno  1518  triamilia  et  settingentos  triginta  quinque 

florenos  etiam  Renenses  grosses  28,  ac  in  quadam  alia  partita  de  eodem 

anno  löl8  florenos  similes  mille  et  sexcentos  undecim  grossos  29,  et  in 

ultima  partita  florenos  similes  mille  et  centum  sex,  grossos  14.  Que 

supradicte  quatuor  partite  constituunt  sunimam  duodecim  niillium  quadrin- 

gentorum  ottoaginta  quinque  florenorum  similium,  grossorum  40.  denar. 

5.  de  quibus  obveniunt  nobis  ratione  tertie  partis  quatuor  milia  et  centum 

sexaginta  et  unus  floreni  similes,  sol.  18,  denar.  7.  De  qua  summa 

detrahi  debent  floreni  similes  ducenti  et  otto,  sol.  1,  denar.  10  pro  salario 

servitorum  et  provisione  dictoruni  mercatorum.  Remanentes  igitur  tria 

milia  et  noningenti  quinquaginta  tres  floreni,  sol.  Ki,  denar.  *.',  qui 
constituunt  sumniam  duorum  milium  settingentorum  ottuaginta 

quatuor'^  ducatorum  auri  de  camera,  sol.  7.  denar.  3.  ad  rationem  centum 
quatraginta  duorum  florenorum  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri 

de  camera,  dictamque  summam  pecuniarum  duorum  milium  septingentorum 

ottuaginta  quatuor  ducatorum,  sol.  septem,  denar.  trium  nobis  in  jjronta 

et  numerata  pecunia  effectualiter  persolverint:  et  quam  nos  tenore  pre- 

sentium  recepisse  fatemur.  Idcirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes  eorumque 

mini.stros  ac  eorumdem  heredes  et  successores  tenore  presentium  quie- 

tamus  et  liberamus  eosque  et  eorum  quemlibet  a  quacunque  obligatione 

per  eos  sub  quacunque  verborum  expressione  etiam  in  ampliori  forma 

camere  apostolice  tam  hie  in  Urbe  et  in  eadem  camera  quam  alibi  quo- 
modolibet  prestita  absolvimus  et  absolutes  fore  decernimus  et  declaramus, 

mandantes  motu  simili  venerabili  fratri  nostro  R[aphaeli]  episcopo  Ostiensi 

camerario  et  dilectis  filiis  thesaurario  presidentibus  et  clericis  camere 

antedicte  et  aliis  ad  quos  spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias 

scripturas  necessarias  et  oportunas  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  in  autentica 

forma  conliciant  et  tradant  pro  eorum  securitate  et  cautela ;  in  contrarium 

etc.  Volumus,  quod  presentes  in  camera  apostolica  registrentur  et  per 

dictam  cameram  serventur.  Datum  Rome  in  palatio  apostolico  die  5  maii 

1510.  pontiticatus  nostri  anno  septimo. 

Placet  et  ita  fatemur  et  motu  propio  mandamus  J. 

Am  Bande:  pro  Jacobo  Fucher. 

116.     Motu  proprio  Leos  X.  Quittung  über  Zahlungen  des  päpstlichen 

Anteils  aus  den  Oblationen  des  Magdeburg-Mainzischen  Ablasses. 
Born  1519  Mai  5. 

Ärch.   Vatic.  Divers.  Cum,  CS.  fol.  45. 

Leo  etc. 

Motu  proprio  etc.     Cum  dilecti  tilii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  merca- 
tores  Augustenses  receperint  in  diversis  partitis  pro  indulgentia  per  nos 

a  Die  gesperrten   Worte  unterstrichen. 
Schulte,  Die  Fugger  in  Koni.     II.  13 
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eoncessa  in  provinciis  Maguutina  et  Magdeburgensi;  videlicet  in  una 

partita  de  anno  1517  die  31.  Martii  in  Augusta  florenos  ducentos  quadra- 
ginta  sex  cruciferos  48.  et  die  secunda  Junii  in  oppido  Langingen  flo- 

renos quadraginta  sex  cruciferos  58.  et  die  7.  Julii  in  Eystet  florenos 
sexaginta  tres  cruciferos  80.  et  die  18.  Augusti  in  Spira,  Wejssenburg, 
Landaw,  Weil  florenos  ducentos  viginti  unum  cruciferos  49.  et  die 

13  Augusti  in  Maguntia,  AschafFenburg,  Bischoffeslieim,  Chyrem,  Gelen- 
sausen florenos  trecentos  quinquaginta  novem  cruciferos  41.  et  de  anno 

1518.  die  21.  Junii  in  Nordlingen,  Schunavierd  floren.  decera  et  Otto  cum 

dimidio  et  die  9.  Julii  in  Augusta,  Langingen,  Kaufi^peuren,  Puesseu, 
Newburg,  in  Monte  Sancto  floren.  quadringentos  quinquaginta  novem,  et 

die  24.  Julii  in  Schvvabach,  Onolspah,  Feychtwang,  Nordlingen,  Thona- 

mierd,  Eystet,  Bereut,  Culenbach,  zum  Hoß"  floren.  ducentos  viginti  septem 
Renenses  cruciferos  30,  que  octo  partite  supra  descripte  constituunt  in 

totum  florenos  similes  mille  sexcentos  quadraginta  tres  cruciferos  quadra- 
ginta tres  quinque,  que  pecunie  nobis  obveniunt  ratione  dicte  indulgentie 

concesse,  videlicet  pro  medietate.  De  quibus  detrahi  debent  floreni  octua- 
ginta  duo,  cruciferi  11  pro  expensis,  pro  salario  scilicet  servitorum  et 

provisione  dictorum  mercatorum.  Remanent  igitur  floreni  mille  quin- 
genti  sexaginta  et  unus,  cruciferi  34,  qui  ad  rationem  centum  quadraginta 
duorum  florenorum  similium  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri  de 
Camera  constituunt  et  faciunt  duc.  auri  de  camera  mille  et  nonaginta 
novem  sol.  13,  quos  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia  persolverunt 
nosque  tenore  presentium  recepisse  fatemur  ratione  dicte  medietatis,  que 
nobis  obvenit  ex  dicta  indulgentia.  Iccirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes 
eorumque  ministros  ac  eorundem  heredes  et  successores  tenore  presentium 
quietamus  et  liberamus  eosque  et  eorum  quemlibet  a  quacunque  obligatione 
per  eos  sub  quacunque  verborum  expressione  etiam  in  ampliori  forma 

camere  apostolice  tam  hie  in  Urbe  et  in  eadem  camera  quam  alibi  quo- 
modolibet  prestita  absolvimus  et  absolutes  fore  decernimus  et  declaramus. 
Mandantes  motu  simili  venerabili  fratri  nostro  Raphaeli  episcopo  Ostiensi 
camerario  et  dilectis  filiis  thesaurario  et  presidentibus  et  clericis  camere 
antedicte  et  aliis,  ad  quos  spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias 
scripturas  necessarias  et  oportunas  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  in  autentica 
forma  conflciant  et  tradant  pro  eorum  securitate  et  cautela.  In  contrarium 

facientibus  etc.  volumusque,  quod  presentes  in  camera  apostolica  registrentur 
et  per  dictam  cameram  serventur.  Datum  Rome  in  palatio  apostolico  die 
5  maii  1519,  pontificatus  nostri  anno  septimo. 

Placet  et  ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus  J. 

Atn  Bande:  Pro  domino  Jacobo  Fucher  et  nepotibus. 
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117.     Motu  proprio   Leos  X.     Quittung    über   den   Anteil   am  Äblafs 

in  Annaberg,  abgeliefert  durch  die  Fugger. 
Rom  1519  Mai  5. 

Ärch.   Vaiic.  Divers.   Camer.  68.  fol.  47'. 

Leo  etc. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  filii  Jacobus  Fächer  et  nepotes  raer- 
catores  Augustenses  exegerint  in  diversis  partitis  pro  indulgentia  per 
nos  concessa  in  oppido  Montis  S.  Anne  in  ducatu  Saxonia  Misnensis 
diocesis  videlicet  in  iina  partita  de  anno  1517.  incipiendo  per  tres  dies 
ante  festum  S.  Anne  et  tres  dies  sequentes  post  dictum  festum  florenos 

Renenses  centum  septuaginta  duos  grossos  quindecim  ad  rationem  21  gross, 

pro  quolibet  floreno  et  in  alia  partita  de  anno  1518.  in  medio  quadragesime 
florenos  similes  quingentos  quinquaginta  novera  grossos  quinque,  denarios 

4.  et  in  alia  partita  de  eodem  anno  1518.  in  die  S.  Anne  florenos  similes  du- 
centos  ottuaginta  tres,  grossos  10,  qui  constituunt  in  totum  florenos  similes 

mille  et  quindecim,  grossos  18,  denarios  4.,  de  quibus  obveniunt  nobis  ratione 

tertie  partis  floreni  tricenti  triginta  otto,  gross.  13,  den.  1.,  de  quibus  de- 
trahi  debent  floreni  triginta  et  unus,  sol.  13,  denar.  1.  pro  lagio  monetarum 

et  aliis  expensis  pro  eorum  servitoribus  et  provisione  dictorum  merca- 

torum.  Remanent  itaque  floreni  trecenti  et  septem,  qui  constituunt  du- 
catos  auri  de  camera  ducentos  sedecim  et  sol.  quatuor  ad  rationem  centura 

quadraginta  duorum  florenorum  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri. 
Quam  summam  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia  persolveruut  et 

quam  nos  tenore  presentium  recepisse  fatemur.  Idcirco  prefatos  Jacobum 
et  nepotes  eorumque  ministros  ac  eorumdem  heredes  et  successores  tenore 

presentium  quietamus  et  liberaraus  eosque  et  eorum  quemlibet  a  qua- 
cunque  obligatione  per  eos  sub  quacunque  verborum  expressione  etiam 
in  ani])liori  forma  camere  apostolice  tam  hie  in  Urbe  et  in  eadem  camera 

quam  alibi  quomodolibet  prestita  absolvimus  et  absolutos  fore  decerni- 
mus  et  declaramus,  mandantes  motu  simili  venerabili  fratri  nostro 

R[aphaeli]  episcopo  Ostiensi  camerario  et  dilectis  flliis  thesaurario  presi- 
dentibus  et  clericis  camere  antedicte  et  aliis  ad  quos  spectat,  ut 

de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias  et  oportunas  eis- 
dem  Jacobo  et  nepotibus  in  autcntica  forma  conflciant  et  tradant  pro 

eorum  securitate  et  cautela,  in  contrarium  etc,  Volumusque  quod  pre- 
sentes  in  camera  apostolica  registrentur  et  per  dictam  cameram  serventur. 

Datum  Rome  in  palatio  apostolico  die  5.  maii  151!».  pontificatus  nostri 
anno  septimo. 

Placet  et  ita  fatemur  et  motu  pro))rio  mandamus.  J. 

Am  Rande:  Pro  domino  Jacobo  Fucher  et  nepotibus. 

13* 
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118.  Motu  proprio  Leos  X.  Quittung  über  den  Anteil  am  Ahlajs 

in   Wien,  abgeliefert  durch  die  Fugger. 
Rom  1519  Mai  5. 

Arch.  Vatic.  Divers.  Camer.  68.  fol.  4  7. 

Leo. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  tilii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  mer- 
catores  Augustenses  receperint  in  diversis  partitis  pro  indulgentia  per 
nos  coDcessa  in  Alemania,  Austria  scilicet  et  Wienna,  videlicet  de  anno 
1516.  die  25.  novembris  florenos  centum  triginta  novem  et  de  anno  1517. 

in  quadragesima  florenos  quingentos  sexaginta  sol.  2,  denar.  29,  et  die 

25.  novembris  florenos  quadraginta  et  unum,  sol.  —  denar.  10.  et  de 
anno  1518.  in  quadragesima  florenos  ducentos  quinquaginta  Otto  omnes 

Renenses,  sol.  6.,  que  quatuor  partite  constituunt  florenos  similes  nonin- 
gentos  nonaginta  novem,  sol.  1,  denar.  9,,  que  pecunie  nobis  obveniunt 

ratione  dicte  indulgentie  concesse  videlicet  pro  medietate,  de  quibus  de- 
trahuntur  floreni  ottuaginta  tres,  sol.  — ,  denar.  2.  tam  pro  lagio  mone- 
tarum  quam  pro  salario  servitorum  et  provisione  dictorum  mercatorum. 
Remanent  igitur  floreni  noningenti  sedecim  sol.  1,  denar.  7.,  qui  ad 
rationem  centum  quadraginta  duorum  florenorum  Renensium  pro  quolibet 
centinario  ducatorum  auri  de  camera  faciunt  et  constituunt  ducatos  auri 

similes  sexcentos  quadraginta  quinque  sol.  1  denar.  4.,  quos  nobis  in 
prompta  et  numerata  pecunia  persolverint  nosque  per  presentes  recepisse 
fatemur.  Iccirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes  eorumque  ministros  et 

eorundem  heredes  et  successores  tenore  presentium  quietamus  et  libe- 
ramus  eosque  et  eorum  quemlibet  a  quacunque  obligatione  per  eos  sub 

quacunque  verborum  expressione  etiam  in  ampliori  forma  camere  aposto- 
lice  tam  hie  in  Urbe  et  in  eadem  camera  quam  alibi  quomodolibet  pre- 
stita  absolvimus  et  absolutos  tbre  decernimus  et  declaramus ;  mandantes 

motu  simili  venerabili  fratri  nostro  R[aphaeli]  episcopo  Ostiensi  camei-ario 
et  dilectis  liliis  thesaurario  et  presidentibus  et  clericis  camere  antedicte 

et  aliis  ad  quos  spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas 
necessarias  et  oportunas  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  in  autentica  forma 
conticiant  et  tradant  pro  eorum  securitate  et  cautela,  in  contrarium  etc. 

volumusque,  quod  presentes  in  camera  apostolica  registrentur  et  per 
dictam  cameram  serventur.  Datum  Rome  in  palatio  apostolico  die  quinta 
maii  1519.   pontificatus  nostri  anno  septimo. 

Placet  et  ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus. 

Am  Rande:    Pro  domino  Jacobo  Fucher  et  nepotibus. 
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119.  Motu  proprio  Leos  X.  Quittung  über  Auszahlung  des  Anteils 

■an  dem  in  den  Kirchenprovinzen  Mainz  und  Magdeburg  verkündeten  Ab- 
lasse durch  die  Fugger. 

Tioni  1519  Juni  16. 

Arch.   Vatic.  Divers.  Camer.  08.  fol.  58  '. 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilectus  filius  Jacobus  Fucher  et  nepotes 
mercatores  Augustenses  receperint  pro  indulgentia  per  nos  concessa  in 

provinciis  Maguntina  et  Magdeburgensi  et  ex  provincia  Magdeburgensi 
prefata  in  diversis  annis  in  summa  florenorum  Renensium  quinque  milia 
et  centum  quadraginta  novem,  grossos  decem,  denar.  septem,  de  ({uibus 

nobis  obveniunt  pro  medietate  floreni  similes  duo  milia  et  quingenti  sep- 
tuaginta  (juatuor,  cruciferi  quadraginta  quattuor,  de  qua  summa  detrahi 
debent  floreni  eentum  viginti  octo,  cruciferi  quadraginta  quinque  pro 
salario  servitorum  et  provisione  dictorum  mercatorum.  Remanent  igitur 
floreni  similes  duomilia  quadringenti  quadraginta  sex,  qui  constituunt 
summam  mille  septingentorum  viginti  duorum  cum  dimidio  ducatorum 
auri  de  camera  ad  rationem  centum  quadraginta  duorum  florenorum 

Renensium  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri  de  camera,  quos  nobis 
in  prompta  et  numerata  pecunia  persolverunt  nosque  tenore  prosentium 
recepisse  fatemur  ratione  dicte  medietatis,  que  nobis  obvenit  ex  dicta 
indulgentia.  Iccirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes  eorumque  ministros 
ae  eorundem  heredes  et  successores  tenore  presentium  quietamus  et 
liberamus  eosque  et  eorum  quemlibet  a  quacunque  obligatione  per  eos 
sub  quacunque  verborum  expressione  etiam  in  ampliori  forma  camere 
apostolice  tam  hie  in  Urbe  et  in  eadem  camera  quam  alibi  quomodolibet 
prestita  absolvimus  et  absolutos  fore  decernimus  et  declaramus.  Mandantes 

motu  simili  venerabili  fratri  nostro  Raphaeli  episcopo  Ostiensi  camerario 
et  dilectis  filiis  thesaurario  presidentibus  et  clericis  camere  antedicte  et 

aliis,  ad  quos  spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas  neces- 
sarias  et  oportunas  eisdem  Jacobe  et  nepotibus  in  autentica  forma  con- 
flciant  et  traddant  pro  eorum  securitate  et  cautela.  In  contrarium  facien- 
tibus  non  obstantibus  quibuscunque,  volumusque,  quod  presentes  in  camera 
apostolica  registrentur  et  per  dictam  cameram  serventur.  Datum  Rome 

in  palatio  apostolico  die  decima  sexta  mensis  junii  1510.  jjontificatus 
nostri  anno  septimo. 

Ita  fatemur  et  mandamus. 
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ISO.  Quittung  für  die  Frescohaldi  über  Zahlungen  aus  niederländischem 

Ählafs  und  Zehnten  im  Betrage  von  21264  Dukaten. 
Rom  1519  Juli  19. 

Ar  eil.   Vatic.  Divers.  Camer.  6S.  fol.  70. 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc.  Cum  alias  de  mense  octobris  anni  anni  1515.  certe 

oonventiones  super  indulgentiis  et  decimis  tunc  archiducis  Flandrie  inter 

dilectum  lilium  nostrum  Silvium  tituli  Sancti  Laurentii  in  Lucina  car- 

dinalem  Cortonensem  nuncupatum  et  Leonardum  de  Frescobaldis  et 

socios  nomine  nostro  facte  fuerunt.  Quia  dilectus  ülius  Dominicus  Cain- 

gianus  in  computis  a  nobis  habitis  assignavit  ad  computum  predicte  con- 
ventionis  summam  ducatorum  viginti  unius  millium  ducentorum  sexaginta 

quatuor  auri  de  camera  in  [tribus  partitis,  videlicet  unam  ducatorum 

novem  millium  centum  viginti  sub  die  15.  maii  151G.,  aliam  ducatorimi 

trium  millium  centum  viginti  sub  die  sexta  maii  1517.  et  aliam  sub  die 

15.  junii  1518.  ducatorum  novem  milium  viginti  quatuor.  Volentes  indemp- 
nitati  eorumj  Leonardi  et  sociorum  providere  per  presentes  eosdem  de 

predicta  summa  sie  in  computis  posita  absolvimus  et  quietamus  et  per- 

petuo  in  forma  liberamus.  Mandantes  omnibus  ad  quos  spectat  seu  spec- 

tare  poterit  quomodolibet  in  futurum,  quatenus  predicta  observent  et  ob- 
servari  faciant,  contrariis  non  obstantibus  quibuscunque.  Datum  Rome 

apud  Sanctum  Petrum  die  19.  julii  1519.  pontificatus  nostri  anno  septimo. 

Placet  et  ita  fatemur  quietamus  et  mandamus.     J. 

Coli.  J.  de  Atta  van. 

J.  Armellinus  cardinalis 

Medices  cardinalis. 

ac  d.  mano.  d.  phi. 

121,  Motu  proprio  Leos  X.  Quittung  über  den  durch  die  Fugger 

ausbezahlten  päpstlichen  Anteil  aus  dem  Ablafs  in  Brüx. 
Rom  1520  Januar  5. 

Arch.   Vatic.  Divers.  Camer.  68.  fol.  157 \ 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  iilii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  mer- 
catores  Augustenses  exegerint  in  duabus  partitis  pro  indulgentia  per  nos 

concessa  in  oppido  Brux  Pragensis  diocesis  videlicet  in  una  partita  de 

anno  1519  ̂   mille  quingentos  et  sex  florenos,  grossos  decem  et  septem, 
denar.    sex  Renenses  ad  rationem  viginti  duorum  grossorum  pro  quolibet 

a  sie! 
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floreno  et  in  altera  partita  de  anno  predicto  ducentos  et  quindecim  flore- 
nos  etiam  Kenenses  et  grossos  similis  rationis  tredeeim,  que  due  partite 

supradicte  constitiiunt  summam  niille  .septingentorum  viginti  duorum  flore- 
norum  similiuni,  grossorum  octo,  denarinrum  sex,  de  quibus  obveniunt  nobis 
ratione  tertie  partis  ([uingenti  .scptuaginta  quatuor  floreni  similes,  gross! 

duo,  denar.  deceni :  de  qua  summa  detrahi  debentur  floreni  similes  nona- 
ginta  quinque,  solid!  quatuor  pro  expensis  factis  in  expeditione  dictarum 
indulgentiarum  et  salario  servitorum  et  provisione  dictorum  mercatorum. 
Kemanent  igitur  tloreni  similes  quadringenti  septuaginta  otto,  solidi  decem 
et  Otto,  denarii  decem,  qui  constituunt  ad  rationem  centum  quadraginta 
duorum  florenorum  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri  de  camera 

ducatos  auri  de  camera  tricentos  triginta  settem,  solidos  quinque,  denarios 
decem.  Supradictam  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia  per  manus 

dilecti  tilii  Bernardi  de  Binis  persolverunt  nosque  tenore  presentium  re- 
cepisse  fatemur.  Idcirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes  eorumque  ministros 
ac  eorumdem  heredes  et  successores  tenore  presentium  quietamus  et 

liberamus  eosque  et  eorum  (juemlibet  a  quacunque  obligatione  per  eos 
sub  quacunque  verborum  expressione  etiam  in  ampliori  forma  camere 
apostolice  tam  in  Urbe  et  in  eadem  camera  quam  alibi  quomodoHbet 
prestita  absolvimus  et  absolutes  decernimus  et  declaramus,  mandantes 
motu  simili  venerabili  tratri  nostro  episcopo  Ostiensi  camerario  et  dilectis 
tiliis  thesaurario  presidentibus  et  clericis  camere  antedicte  et  aliis  ad  quos 

spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias  et  opor- 
tunas  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  in  autentica  forma  conficiant  et  tradant 

pro  eorum  securitate  et  cautela.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus 

quibuscunque.  Volumusque,  quod  presentes  in  camera  apostolica  registren- 
tur  et  per  dictam  caraeram  serventur.  Datum  Rome  in  palatio  apostolico 

die  5,  januarii  1519."  pontiticatus  nostri  anno  septimo, 
Ita  fatemur  et  quietamus. 

Coli.  L.  Amerin. 
Am  Rande:  pro  Jacobo  Fucher. 

122.     Motu   proprio   Leos  X.    Quittung   über  den  päpstlichen  Anteil 
am  Ablaftse  von  Annaberg,  ausbezahlt  durch  die  Fugger. 

liom  1520  Januar  5. 

Arch.   Vatic.  Divers.  Camer.  68.  fol.  158. 

Leo  papa  X». 

Motu  jjroprio  etc.    Cum  dilecti  lilii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  mer- 
catores  Augustenses  exegerint  in  diversis  partitis  pro  indulgentia  per  nos 

;i  nie!     Vorher  ftchon  Saditii  con  J'j;^0. 
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concessa  in  oppido  Montis  Sancte  Anne  in  ducatu  Saxonie  Misnensis 

diocesis  videlioet  in  una  partita  de  anno  1519«  in  medio  quadragessime 
riorenos  Kenonset;  trecentos  et  decera  et  grosses  tredecim  ad  rationem 

vigintiunum  (sie!)  grossum  pro  quoHbet  floreno,  et  in  alia  partita  de  eodem 

anno  per  tres  dies  ante  festum  sancte  Anne  et  tres  dies  sequentes  dictum 
festum  florenos  similes  centum  et  tredecim  et  grossos  otto,  qui  constituunt 

in  totiun  florenos  similes  quadringentos  et  viginti  quatuor,  de  quibus  ob- 
veniunt  nobis  ratione  tertie  partis  floreni  similes  centum  quadraginta  et 

unus,  solidi  sex,  denar.  quatuor,  de  quibus  detrahi  debent  floreni  similes 

Septem  pro  servitoribus  et  provisionibus  dictorum  mercatorum.  Remanent 

ita([ue  floreni  Renenses  centum  triginta  quatuor,  solidi  sex  et  denar.  qua- 
tuor, qui  constituunt  ad  rationem  142  florenorum  similium  pro  quolibet 

centinario  ducatorum  auri  de  camera  ducatos  auri  de  camera  nonaginta 

duos,  sol.  Septem,  denar.  tres.  Quam  summam  ducatorum  auri  de  camera 

predictam  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia  per  manus  dilecti  filii 

Bernardi  de  Binis  persolverunt  et  nos  tenore  presentium  recepisse  fatemur. 

Iccirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes  eorumque  ministros  ac  eorumdem 

heredes  et  successores  tenore  presentium  quietamus  et  liberamus  eosque 

et  eorum  quemlibet  a  quacunque  obligatione  per  eos  sub  quacunque  ver- 
borum  expressione  etiam  in  ampliori  forma  camere  apostolice  tam  hie  in 

Urbe  et  in  eadem  camera  quam  alibi  quomodolibet  prestita  absolvimus 

et  absolutos  fore  decernimus  et  declaramus,  mandantes  motu  simili  vene- 

rabili  fratri  nostro  Raphaeli  episcopo  Ostiensi  camerario  et  dilectis  filiis 

thesaurario  presidentibus  et  clericis  camere  antedicte  et  aliis  ad  quos 

spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias  et  opor- 
tunas  eisdem  Jacobe  et  nepotibus  in  autentica  forma  conflciant  et  tradant 

pro  eorum  securitate  et  cautela,  in  contrarium  facientibus  non  obstantibus 

quibuscunque.  Volumusque,  quod  presentes  in  camera  apostolica  regi- 
strentur  et  per  dictam  cameram  serventur.  Datum  Rome  in  palatio 

apostolico  die  5.  januarii  1510.''  pontificatus  nostri  anno  septimo. 
Ita  fatemur  et  (juietamus. 

Coli.  L.  Amerin. 

Am  Rande:  pro  Jacobe  Fucher. 

123.     Motu  proprio  Leos  X.     Quittung   über   den  päpstlichen  Anteil 

am    Wiener  Ablaß.  Born  1520  Dezember  20. 

Ar  eil.   Vatic.  Divers.  Camer.  68.  fol.  213  '. 

Leo  etc. 

Motu  proprio  etc.    Cum  dilecti  filii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  mer- 
catores   Augustenses    receperint   in    diversis   partitis    pro    indulgentia   per 

a  sie! 
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nos  concessa  in  Alemania,  Aiistria  scilicet  et  Vienna,  videlicet  de  anno  1518. 

die  23.  decembris  florenos  quadraginta  sex  soHdos  3.  et  de  anno  1519. 

die  14.  luaii  florenos  ducentos  tredecim  solidos  (I.  denar.  quindecim  et 

de  anno  1520.  die  7.  januarii  florenos  quadraginta  (|uatuor  solidos  4  omnes 

Renenses,  que  tres  partite  constituunt  florenos  siniiles  treccntos  et  (|uatuor 

solid.  5.  den.  (|uindecini,  que  pecunie  nobis  obveniunt  ratione  dicte  in- 

dulgentie  pro  inedietate,  (|ue  faeit  florenos  similes  centura  quinquaginta 

duos  solid.  2.  denar.  22 ,  de  quibus  detrahuntur  floreni  similes  novem 

et  solidi  2.  tarn  pro  lagio  monetarum  quam  pro  salario  servitorum  et 

provisione  dictorum  mercatorum.  Remanent  igitur  floreni  similes  centum 

et  quadraginta  tres,  solid.  — ,  denar.  22.,  qui  ad  rationem  142  florenorum 
Renensium  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri  de  camera  faciunt  et 

constituunt  ducatos  auri  similes  100.  et  solid.  14.,  quos  nobis  in  prompta 

et  numerata  pecunia  persolverunt  nosque  per  presentes  reeepisse  fatemur. 

Iccirco  prefatos  Jacobum  et  nepotes  eorumque  ministros  ac  eorumdem 

heredes  et  successores  tenore  presentium  quietamus  et  liberamus  eusque 

et  eorum  quemlibet  a  quacunque  obligatione  sub  quacunque  verborum 

expressione  etiam  in  ampliori  forma  caraere  apostolice  tam  hie  in  Urbe 

et  in  eadem  camera  quam  alibi  quomodolibet  prestita  absolvitnus  et  ab- 
solutes fore  decernimus  et  declaramus;  mandantes  motu  simili  venerabili 

fratri  nustro  R[aphaöli]  episcopo  Ostiensi  camerario  et  dilectis  flliis  tlie- 
saurario  et  presidentibus  et  clericis  camere  antedicte  et  aliis  ad  quos 

spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias  et  opor- 
tunas  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  in  autentica  forma  conficiant  et  tradant 

pro  eorum  securitate  et  cautela.  In  contrarium  facientibus  non  obstanti- 

bus  quibuscunque.  Volumusque,  quod  presentes  in  camera  apostolica  regi- 

strentur  et  per  dictam  cameram  serventur.  Datum  Rome  in  palatio  apo- 
stolico  die  20.  decembris  1520.  pontiflcatus  nostri  anno  ottavo. 

Ita  fatemur  et  quietamus. 

Am  Tiande:  pro  domino  Jacobo  Fucher  et  nepotibus. 

124.     Motu  proxirio    Leon  X.     Quittung   über   den  j^üy^itlichen    Anteil 

<(m  Ahlaß  von  Amiaherr],  (iu9.1)eznhU  durch  die  Fugger. 

Rom  1520  Dezember  20. 

AnJi.   Vatic.  Divers.   Camer.  68.  j'ul.  213. 

Leo  etc. 

Motu  proprio  etc.    Cum  dilecti  filii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  mer- 
catores    Augustenses    exegerint    in    una    j)artita    ])ro    indulgentia    per   nos 

concessa    in    oppido    Montis    Sancte    Anne    in    ducatu   Saxonie   JMisnensis 

diocesis  videlicet  de  anno  1520.  in  medio  quadragesime  florenos  Renenses 
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eentum  quin(|uaginta  (luinque  et  grossos  decem  ad  rationem  21  gross. 

pro  quolibet  Horeno,  de  quibus  obvenirent  nobis  ratione  tertie  partis  flo- 
reni  similes  (|uinquaginta  uniis  et  grossi  decem  et  otto,  qui  constituunt 
ad  rationem  eentum  (luadraginta  duorum  florenorum  similium  pro  quo. 
libet  centinario  ducatorum  aurl  de  eamera  triginta  sex  et  sol.  otto,  quam 
summam  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia  persolverunt  et  quam 
nos  tenore  presentium  recepisse  fatemur.  Idcirco  prefatos  Jacobum  et 
nepotes  eorumque  ministros  ac  eorumdem  heredes  et  successores  tenore 

presentium  quietamus  et  liberamus  eosque  et  eorum  quemlibet  a  qua- 
cun(|ue  obligatione  per  eos  sub  quacuncjue  verborum  expressione  etiam 
in  ampliori  forma  camere  apostolice  tam  hie  in  Urbe  et  in  eadem  eamera 
quam  alibi  quomodolibet  prestita  absolvimus  et  absolutos  fore  decernimus 
et  declaramus,  mandantes  motu  simili  venerabili  fratri  nostro  Raphaeli 
episcopo  Ostiensi  caraerario  et  dilectis  filiis  thesaurario  presidentibus  et 

clericis  camere  antedicte  et  aliis  ad  quos  spectat,  ut  de  premissis  quie- 
tantias  et  alias  scripturas  necessarias  et  oportunas  eisdem  Jacobo  et  nepo- 
tibus  in  autentica  forma  conliciant  et  tradant  pro  eorum  securitate  et 

cautela,  in  contrarium  etc.  Volumusque,  quod  presentes  in  eamera  apo- 
stolica  registrentur  et  per  dictam  camerara  serventur.  Datum  Rome  in 

palatio  apostoh'co  die  2U.  decembris  1520.  pontificatus  nostri  8. 
Ita  fatemur  et  quietamus  J. 
Am  Rande:  pro  domino  Jacobo  Fucher  et  nepotibus, 

125.  Motu  proprio  Leos  X. ,  betr.  bei  den  Fuggern  niedergelegte 

Gelder  eines  griechischen  Mönches.  Um  1520. 

Arcli.  Vatic.  Leider  hohe  ich  mir  den  Ort^  tvo  ich  das  Stück  im  Ori- 

ginal gefunden  habe,  nicht  gemerkt.  Das  fast  verloschene  Bruchstück  einer  Ab- 
schrift findet  sich  Arm.  XXXIX.  vol.  36  fol.  149  nr.  167. 

Motu  proprio  etc.  Cum  sicut  accepimus  dilecti  filii  Jacob us  Fucher 

et  nepotes  mercatores  Romanam  curiam  sequentes  habeant  penes  se  tre- 
centos  ducatos  auri  vel  circa  spectantes  (|uondam  certo  monacho  Greco 

ordinis  sancti  Basih'i,  et  per  quendam  Federicum  Prester  civem  Argen- 
tinensem  eisdem  mercatoribus  transmissos,  et  per  obitum  ipsius  monachi, 
qui  ut  etiam  accepimus  extra  Romanam  curiam  defunctus  existit,  ad  nos 
et  fiscum  nostrum  de  iure  delati  ̂ nt,  dilecto  filio  magistro  Guidoni  de 
Medicis,  notario  et  camerario  nostro  secreto,  dictos  trecentos  ducatos  de 
nostra  mera  liberalitate  et  ex  certa  scientia  donamus  et  conferimus; 

dantes  eidem  plenam  facultatem  et  potestatem  anthoritate  nostra  dictam 

pecuniam  exigendi,  levandi,  percipiendi,  emonendi,  recipiendi  et  de  re- 
ceptis  quitandi,  suisque  usibus  applicandi.  Et  ut  hec  donatio  celeriorem 
consequatur    effectum,    dictis  mercatoribus  ac  creditoribus  dicti  quondam 
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monachi,  sab  excommunicationis  late  sententiae  pena  precipimus  et  man- 

damus,  quatenus  dictam  pecuni'arum  summam,  quondam  dicto  monacho 
persolvendain,  <|uacunque  dilatione,  exceptione  posposita,  eidem  magistro 
Guidoni  consignent  ac  pernumerent,  ac  consignari,  tradi  et  pernumerari 

faciant  et  permittant,  in  eontrarium  tacientibus  non  obstantibus  quibus- 

cunque.  — 
Hat  motu  })roprio  J. 

Et  quod  hujusmodi  nostre  donationi  sola  sufliciat  signatura,  absque 
aliarum  desuper  confectione  litterarum,  et  tides  ubique  adhibeatur,  et 

contra  omnes,  et  super  omnibus  })redictis,  et  sub  dicta  pena  ipso  facta 
ineurrenda. 

tiat  motu  proprior  J. 

226.  Motu  proprio  Leos  X.  General quiüung  über  den  bisher  ein- 
gekommenen  päpstlichen  Anteil  aus  dem  Ablafs  für  den  Stefansturm  in 
Wien.  liom  1521  Mai. 

Ärch.   Vatic.  Divers.  Canier.  69.  fol.  44  '. 

Leo  papa  X. 

Motu  pi'Oprio  etc.  Cum  dilecti  lilii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  merca- 
tores  Augustenses  receperint  in  diversis  partitis  pro  indulgentia  per  nos 
concessa  pro  fabrica  turris  ecdesie  sancti  Stephani  in  civitate  Viennensi 

Austrie  in  Alemania,  videlicet  de  anno  1515.  florenos  sexcentos  viginti 
et  unum  et  de  anno  1510.  in  die  Sancte  Catherine  25.  novembris  florenos 

centum  triginta  novem  et  de  anno  1517.  in  quadragesima  florenos  quin- 
gentos  sexaginta,  solidos  2,  denarios  21'.  et  eodem  anno  in  die  sancte 
Catherine  25.  novembris  florenos  quadraginta  et  unum,  solidos  .  .  .,  denarios 

10.  et  de  anno  1518.  in  quadragesima  florenos  ducentos  quinquaginta 
octo,  solidos  0.  et  eodem  anno  die  2o.  decembris  florenos  quadraginta 
sex,  solidos  3.  et  de  anno  1519.  die  14.  maii  florenos  ducentos  tredecim,. 

solidos  ().,  denar.  15.  et  de  anno  1520  die  septima  januarii  florenos  quadra- 
ginta ({uattuor,  solid.  4.  omnes  Renenses,  que  pecunie  nobis  obveniunt 

ratione  dicte  indulgentie  pro  medietate  quasque,  quemadmodum  id  etiam 

per  alias  quietantias  per  nos  factas  apparet,  promptas  et  numeratas  rece- 
pimus  a  Jacobe  Fucher  et  nepotibus  supradictis.  Idcirco  tam  vencrabilem 
fratrem  nostrum  episcopum  et  dilectos  fllios  consules  communitatemque 
civitatis  necnon  provisores  ecclesie  predictarum  quam  Jacobum  Fucher 

et  nepotes  i>redictos  eorumque  ministros  ac  eorumdem  heredes  et  succes- 
sores  ornnesque  alios  et  singulos  quorum  interest  tenore  presentium  quie- 
tamus  et  liberamus  omnesque  supradictos  et  eorura  quemlibet  a  qua- 
cunque  obligatione  per  eos  eorumve  aliquem  sub  quacunque  verborum 
expressione   etiam    in  ampliori  forma  camere  apostolice  tam  hie  in  Urbe 

—     204     — 

€t  in  eadem  oamera  quam  alibi  quomodilibet  prestita  absolvimus  et  abso- 
lutes seu  absolutum  fore  decernimus  et  declaramus.  Mandantes  motu 

simili  venerabili  fratri  nostro  epriscopo  Ostiensi  camerario  et  dilectis 
iiliis  thesaurario  et  presidentibus  et  clericis  camere  ante  dicte  et  aliis  ad 

quos  spectat,  ut  de  premissis  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias  et 
oportunas  episcopo  eonsuHbus  communitati  ac  provisoribus  item  Jacobo 

Fucher  et  nepotibus  aliisque  omnibus  et  singulis  quorum  interfuerit  supra- 
dietis  in  autentica  forma  conticiant  et  tradant  pro  eorum  securitate  et 

cautela.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  qnibuscunque.  Volu- 
musque.  quod  presentes    in   camera  apostolica  registrentur  et  per  dietam 

<'ameram    serventur.     Datum   Rome  in  palatio  apostolico  die   
maii  1521.  pontilicatus  nostri  anno  nono. 

Ita  fatemur  et  quietamus. 
F.  Cardinalis  Ursinus. 

127.     Leo  X.    an    die    Stadt    Wien.    betr.    bisherige    und    zukünftige 

Zaldimgen  aus  dem   Wiener  Ablasse.  [Rom  1521  Mai.] 

Arcli.   Vatic.  Divers.   Camer.  69.  fol.  43'. 

Dilectis  filiis  consulibus  et  communitati  Viennensi. 

Dilecti  filii  salutem  etc.  Cum  nuper  in  ecclesia  sancti  Stephani 
vestre  civitatis  Viennensis  nonnuUas  indulgentias  ad  hoc,  ut  raedietas 

omnium  emolumentorum  ex  indulgentiis  huiusmodi  pro  tempore  pro- 
venientium  fabrice  basilice  sancti  Petri  de  Urbe  appHcaretur,  concesserimus 

nosque  successive  medietatem  omnium  et  singulorum  emolumentorum,  que  ex 
dictis  indulgentiis  ab  illarum  concessione  citra  usque  ad  annum  a  nativitate 
domini  1520.  exclusive  pervenerant,  per  raanus  dilectorum  filiorum  Jacobi 
Fucher  civis  Augustensis  et  nepotum  suorum  nomine  dicte  fabrice  receperimus 

et  sicut  accepimus  alias  videlicet  die  vigesima  mensis  aprilis  dicti  anni  vos  con- 
sules  et  dilecti  filii  dicte  ecclesie  provisoris  capsam  in  eadem  ecclesia  pro 

recollectione  emolumentorum  huiusmodi  extraxeritis  illasque  penes  vos  con- 
servetis  indivisas,  nos  vos,  filii,  consulescommunitatem  et  provisores  de  mede- 
tate  emolumentorum  singulis  annis  dicta  die  vigesima  aprilis  precedentibus 
ex  eisdem  indulgentiis  collectorum  et  divisorum  dicte  fabrice  tunc 

competenti  eiusdera  fabrice  et  illius  depositarii  nomine  harum  serie  quie- 
tamus et  liberamus  et  absolvimus  ac  quietos  liberos  et  absolutos  esse 

volumus  et  declaramus.  Nobisque  de  medietate  emolumentorum  prece- 
dentium  annorum  huiusmodi  per  eosdem  Jacobum  Fucher  et  nepotes 
realiter  et  integre  satisfactum  fuisse  et  esse  attestamur,  prout  in  nostro 

motu  proprio  desuper  sub  dat.  Rome  in  palatio  apostolico  die  20  decembris 
millesimo  quingentesimo  vigesimo  pontificatus  nostri  anno  octavo  signato 
plenius  continetur.  Volumus  etiam  nichilominus  ac  mandamus,  ut  medietatem 
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emolumentoruin  adliuc  penes  vos  indivisorum  ut  prefertur  consistentium 
huiiismodi  et,  que  etiam  deinceps  luturo  tempore  ex  dictis  indulgentiis 
provenire  et  colligi  contigerit,  per  manus  dictorum  Jacobi  Fucher  et 
neputum  ac  pro  tempore  in  dicta  civitate  eoriim  residentum  factorum 

una  cum  instrumento  publico  per  notarium  tidelem  ac  in  presentia 
testium  desuper  confecto  summam  medietatis  emolumentorum  huiusmodi 
continentem  nobis  ac  nomine  dicte  fabrice  transmittatis  et  transmitti 

curetis,  ipsisque  Jacobo  Fucher  et  nepotibus  ac  factoribus  seu  alicui  ex 

eis  illa  recipiendi  et  levandi  ac  de  iis  per  eos  seu  aliquem  eoruiii  pro 
tempore  perceptis  habitis  et  levatis  quietandi  et  liberandi  ac  quietantias 
dandi  auctoritate  et  tenore  predictis  licentiam  concedimus  pariter  et 
tacultatem.     Datum  etc. 

Ita  fatemur  et  (juietamus. 
F.  Cardinalis  Ursinus. 

1^^S.  Papst  Haclrian  hebt  das  Florentinern  zustehende  Münzyrivileg 
auf  und  (jiht  ein  neues  dem  Fuygerschen  Faktor  Engelhard  Schauer  auf 
15  Jahre  unter  Hinweis  auf  ältere  Fuggersche  Münzprivilegien. 

[Vor  1.  Okt.  1522J 

Ar  dl.  Vatic.  Divers.  Camer.  73.  fol.  81  '—82  '. 

Adrianus  papa  VI. 

Motu  proprio  etc.  providere  volentes,  ne  in  terris  Romane  ecclesie 

mediate  vel  inmediate  subiectis  adulterine  monete  cudant,  id  facilius  nos 

assequi  posse  confidimus,  si  multitudinem  cecarum  predictis  in  terris  ex- 
istentiurn  ad  circumlimitatum  numerum  restrinxerimus,  quapropter  omnes 
et  singulas  cechas  in  eisdem  terris  existentes  solis  tribus  infranominandis 

exceptis'i  ex  nostra  certa  scientia  revocamus,  decernentes  nullibi  preter- 
quam  Rome,  Bononie  et  Macerate  monetam  auream  argenteam  eneam  vel 
mixtani  a  quoquam  cudi  licere  sub  excoramunicationis  late  sententie,  a 

qua  preterquam  in  mortis  articulo  a  nemine  quam  a  nobis  et  apostolica 
sede  possint  absolvi,  interdum  maledictionis  eterne  et  duorum  milium  du- 

catorum  auri  ac  privationis  quorumcumquc  officiorum  camere  nostre  apo- 

stolice  appb'candorum  pena  ipso  facto  per  oranes  et  singulos  contrafacientes 
incurrenda,  omnia  et  singula  privilegia  indulta  ac  facultates  super  mone- 

tis  alibi  quam  in  locis  superius  expressis  cunendis  quibuscunque  per- 
sonis  quavis  dignitate  ecclesiastica  vel  seculari  etiam  ducali  fungentibus 

communitatibus  ac  universitatibus  quibuscunque  sub  quacunque  forma  et 
sub  quibusvis  elausulis  fortioribus  etiam  derogatoriarum  derogatoriis  etiam 

si  de  illis  specialis  et  individua  mentio  foret  habenda,  quas  pro  expressis 
per   inde    volumus   haberi    ac   si    de   verbo   ad  verbum   earum  tenor  hie 

a  Fol.  82. 

—     20(3     — 

esset  insertus,  a  iiobis  et  apostolica  sede  quomodocumque  qualitercumque 

et  ad  quodeumque  tempus  concessa  et  concessas  harum  serie  motu  et 
scientia  similibus  revocantes  et  annullantes  ac  pro  revocatis  annullatis  ac 

prorsus  infectis  haberi  decernentes  motuque  preterea  et  scientia  similibus 

facultates  et  concessionem  super  monetis  cudi  faciendis  per  felicis  recor- 
dationis  Leonem  papam  X.  predecessorem  nostrum  dilectis  liliis  consu- 
libus  mercatorum  Florentie  nationis  Romane  curie  sequentibus  indultum 

specialiter  expresse  revocamus.  Eisdemque  illam  penitus  interdicimus  ac 
pacta  et  conventiones  cum  ipsis  inita  contractusque  si  qui  sunt  eorum 
formam  et  tenorem  ac  omnia  in  eis  contenta  necessario  fortassis  hie  ex- 

primenda  pro  sufticienter  expressis  haberi  rescindimus  cassamus  et  an- 
nullamus  ac  pro  rescissis  cassatis  annullatis  ac  penitus  infectis  haberi 

volumus  atque  decernimus,  eos  quidem  quoque  consules  ab  eorum  obser- 
vatione  in  omnibus  et  per  omnia  liberantes  ac  absolutos  fore  censentes. 

Mandantes  insuper  similibus  motu  atque  scientia  dilectis  ̂ ^  Francisco  Ar- 
mellino  tituli  Sancti  Calisti  presbitero  cardinali  camerario  nostro  et  mo- 
dernis  eiusdem  camere  presidentibus  et  clericis,  quatenus  facultatem 

cudendarum  vel  cudi  faciendi  monetarum  tam  in  alma  Urbe  quam  Bo- 

nonia  et  Macerata  et  aliis  locis,  in  quibus  pro  temporum  atque  civium  '* 
necessitate  monetam  cudi  nos  mandare  quandocumque  contingit,  amotis 
inde  modernis  cecariis,  quos  nos  presentium  tenore  specialiter  et  expresse 
revocamus  prefatam  facultatem  eisdem  interdicentes,  dilecto  filio  Agnelo 

Saver  Alemanno  mercatori  Romanam  curiam  sequenti  ad  et  per  quin- 
decim  annos  proxime  futuros  dent  concedant  et  assignent,  prout  nos  motu 
atque  scientia  prefata  damus  concedimus  et  assignamus  presentium  per 

tenorem,  qui  Agnelus  in  cechis  predictorum  locorum  ministros  ad  cuden- 
dam  monetam  eligere  possit  per  cameram  predictam  confirmandos,  qui 
monetam  tam  auream  argenteam  quam  enaeam  et  mixtam  eiusdem  lige 
et  ponderis  cudere  debeant  et  teneantur,  prout  in  Urbis  cecha  cudetur, 
cum  provisione  ducatorum  ducentorum  auri  de  camera  singulis  cum  pactis 
conventionibus  atque  capitulis  alias  inter  cameram  nostram  apostolicam 
et  mercatores  de  Fucharis  sub  dato  Roma  3.  martii  1518  initis  et 

factis  et  per  eundem  predecessorem  sub  certis  conditionibus  tunc  ex- 
pressis sub  dat.  Rome  die  3.  junii  1519  pontiiicatus  sui  anno  septimo 

coniirmatis,  que  pariter  presentium  tenore  confirmamus  et  approbamus 

ac  aliis  conditionibus  adiectis,  prout  prefatis  presidentibus  clericis  vide- 

bitur  expedire-  in  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscumque. 
Placet  et  ita  motu  proprio  mandamus  A. 

Am  Rande:  Non  cudi  pecunias  nisi  Rome  Bononie  et  Macerate. 

a  Fol.  82  k 
•*  rerum. 

129.  Die  2^ttpstliche  Kammer  gibt  auf  15  Jahre  (km  Faktor  der 
Fngger  Engelhard  Schauer  die  Erlaubnis,  in  Rom  und  an  anderen  Miinzeii 

des  Kirchenstaates  zu  prägen.  Rom  15'^2  Ohiober  1. 
Arch.  Vatic.  Divers.  Camcr.  73.  fol.  8. 

Dilecto  nobis  in  Christo  Angelo  Säur  Alamano  mercatori  Roniaiiam 

curiam  sequenti  salutem.  Cum  S'""'*  D""*^  N.  Adrianus  papa  sextus  farul- 
tatem  atfiue  auctoritatera  ])er  felicis  recordationis  dominum  Leonem  pa- 
pam  decimum  consulibus  mercatoribus  Florentie  Komanam  curiam  sequen- 
tibus  super  cudendis  monetis  concessam  et  attributam  revocaverit  ac 

contratum  desuper  celebratum  rescisserit  dictam(|ue  facultatem  pro  annis 
quindecim  tarn  in  alma  Urbe  quam  aliis  cechis  in  terris  Öancte  Jiomane 

ecclesie  existentibus  tibi  concesserit  ac  per  nos  dari  et  concedi  manda- 

verit,  prout  in  quodam  mandato  manu  Sue  Sti^^  subscripto,  registrato  libro 

presenti  folio  7.,  nos  volentes  ut  tenemur  mandatis  8ue  S^'''  obtemperare 
de  mandato  S^i«  prefate  vive  vocis  oraculo  et  in  scriptis  super  hoc  nobis 
facto,  ac  auctoritate  nostri  camerariatus  officii  ex  maturaque  deliberatione 
in  Camera  apostolica  prehabita  facultatem  atque  auctoritatem  cudendi 
monetam  et  aurum  tam  in  ipsa  Urbe  quam  aliis  cechis  ut  dictum  est 

pro  dicto  tempore  dictorum  quindecim  annorum  ac  cum  pactis  et  con- 
ditionibus,  prout  aliis  dari  et  concedi  consuevit,  et  alii  per  eandera  ca- 
meram  de  novo  faciendis  tibi  per  presentes  concedimus,  revocantes  quas- 
cumque  concessiones  cuicumque  alteri  forsan  per  nos  factas  de  dicto 

officio,  prout  idem  S^us  Dii"-^  N.  revocavit  et  annuUavit.  In  quorum 
fidem  etc.  Datum  in  camera  apostolica  die  primo  octobris  1522. 
anno  primo. 

Visa.  Phi.  de  Sonis  camere  apostolice  clericus. 
Visa.  Jo.  de  Viberbio  camere  apostolice  clericus. 
Visa.  C.  Barotius  camere  apostolice  clericus. 
Am  Rande:  Facultas  cudendi  monetas. 

ISO.     Aufzeiclmimgen  über  die  Sitzungen  vom  13.  und  29.  April  1523 
über  den  skandinavischen  Ablafsstreit.     Alis  den  Atti  Consistoriali. 

Bo)i>,  Archivio  Consistoriale. 

Fol.  212.     1523  April  13. 

Littere  regis  Datig.  Fuerunt  lecte  littere  Regis  Datie  ad  collegium, 
per  quas  laudabat  fratrem  Franciscura  de  Potentia  nuntium  alias  per 
fe.  re.  Leonem  papam  X.  ad  eum  destinatum. 

Fol.  215'.     1523  April  29. 
De  relatione  fratris  Francisci  de  Potentia.  Fr.  Franciscus  de  Po- 

tentia  ordinis  minorum  de  observantia  alias  a  fe.  re.  Leone  papa  X.  ad 
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Regem  Datie  destinatus  introductus  fuit  in  Consistorium  et  retuHt  copiose, 

qnf  per  euin  in  Datia  et  Suetia  fuerint  agitata,  et  informavit  S""i  Do- 
minum nostrum  et  Sacrum  Collegium  de  bis,  que  acta  fuerunt  per  Regem 

et  ministros  suos  contra  tres  episcopos  et  multos  nobiles,  qui  fuerunt  ab 
eis  trucidati  et  combusti,  et  rettulit  exeusationes,  quas  Rex  adebat  (!), 

que  nihil  valebant,  sed  accusabat  dominum  Arcimboldum,  et  petebat, 

quod  sedes  apostoh'ca  satisfaceret  ei  de  damnis  passis  ejus  causa.  Idcircho 
gmiis  Dominus  noster  intellecta  relatione  hujusraodi  petiit  vota  Dominorum 
et  quomodo  esset  procedendum  tam  in  causa  Regis  quam  Arcimboldi, 

qu^  fuerunt  diversa. 

*i5i.  Alis  dem  GedäcJänisbuch  des  Johannes  Faher,  der  hl.  Schrift 
Doktor,  Prior  des  Predigerklosters  su  Augsburg. 

1507 — 152S,  niedergeschrieben  1523. 

Abschrift  saec.  XVIII  in  einer  haKptsächlich  das  Kloster  Lorcli  beireffen- 
den Sanimelhandschrift.  Eönigl.  Bibliothek  in  Stuttgart  MS.  Eist,  nr,  237. 

S.  223—236.